倉敷支援発第９２号

令和７年１０月８日

関係各位

倉敷市立倉敷支援学校

                                       校 長  山田 由美

令和８年度高等部入学者選抜出願希望者 出願前教育相談について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、「令和８年度倉敷市立倉敷支援学校高等部入学者選抜生徒募集要項」の「３ 出願（４）出

願前教育相談」について、下記のとおりご案内しますのでよろしくお願いします。

記

１ 出願前教育相談について

・出願前教育相談には、本人・保護者・担任の先生が参加してください。

・希望日時につきましては、倉敷市教育委員会からの通知（倉市教指第２８１号 令和７年１０

月３日付）にあるとおり、様式２号において、次の月日の中でお知らせください。ただし、他

の高等支援学校ならびに県立誕生寺支援学校、県立倉敷まきび支援学校の職業コースを併願受

検する生徒については、併願校の合格発表翌日の１２月２４日（水）～２６日（金）の間でお

選びください。

  【出願前教育相談期間】

    令和７年１１月１７日（月）～１２月２６日（金）

※ただし、土曜日、日曜日及び祝日を除く

２ 提出書類について

  申込用紙提出は、持参または親展扱い郵便（倉敷支援学校長 宛）でお願いいたします。

 （１）提出期間

   令和７年１０月２７日（月）午前９時～１０月３１日（金）午後５時

（郵送は令和７年１０月３１日（金）午後５時までに到着したものに限る。）

 （２）提出書類

    保護者の方が記入した後、記入漏れ等が無いよう担任が確認した上で提出してください。

①様式２号（令和８年度高等部入学者選抜出願希望者出願前教育相談申込書）

    ②出願前教育相談のための資料

     ・高等部出願前教育相談予備調査票３枚（No.2の出欠記録は担任で記入してください）

・健康に関する予備調査票（記入例を参照の上、記入してください）

３ その他

 ・療育手帳、精神障害者保健福祉手帳、身体障害者手帳、

受給者証をお持ちの方は、出願前教育相談当日に

持参してください。

【問い合わせ先】

  倉敷市立倉敷支援学校入学者選抜係

     高等部  教頭 酒井 満

        教務主任 得松 由梨

  ＴＥＬ （０８６）４２５－４６１１